АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯИСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

MMMt шЩ
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации
Вятскополянского района от 14.06.2016 № 502 «Об установлении
тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями Вятскополянского района»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 №  273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
решением Вятскополянской районной Думы Кировской области от
25.11.2009 № 57 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений
об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
учреждениями Вятскополянского района», постановлением администрации
Вятскополянского района от 21.01.2016 №42 «Об утверждении методики
определения цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями Вятскополянского района», решением
комиссии по установлению тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными учреждениями в Вятсконолянском районе от 08.06.2016
№2, администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации
Вятскополянского района от 14.06.2016 № 502:

1.1. Пункт 1.2. «Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ
ДО «Сосновская детская школа искусств» изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование услуги Тарифы на
услуги,
рублей

1. Студия современного изобразительного искусства
«Палитра увлечений»:

1.1 курс современного искусства декорирования
«Радость творчества» (от 17 лет)

470 рублей в
месяц

1.2 курс классического современного изобразительного
искусства «Рисуем с начала» (от 17 лет)

470 рублей в
месяц

1.3 курс семейного прикладного творчества «Фантик:
фантазия, творчество и красота» (от 5 лет -  дети и
их родители)

440 рублей в
месяц

2. Подготовка детей к обучению на музыкальном (от 5
лет) и художественном (от 7 лет) отделениях школы
искусств

500 рублей в
месяц

3. Курс по вокалу «Петь в удовольствие»
(индивидуальные занятия от 6 лет)

570 рублей в
месяц

4. Курс по обучению на музыкальных инструментах
«Я умею музицировать» (индивидуальные занятия
от 17 лет на музыкальных инструментах: гитара,
фортепьяно, скрипка, домра, баян)

570 рублей в
месяц

5. Мастер-класс для учащихся
t

150 рублей /1
занятие

6. Мастер-класс для взрослых 300 рублей / 1
занятие

7. Организационный взнос конкурсного мероприятия
-  районный уровень

150 рублей / 1
участник

8. Организационный взнос конкурсного мероприятия
-  межрайонный уровень

200 рублей / 1
участник

9. Аренда (прокат) музыкальных инструментов для
обучающихся:

9.1 новый музыкальный инструмент, срок
эксплуатации менее 10 лет

100 рублей в
месяц

9.2 Старый музыкальный инструмент, срок
эксплуатации более 10 лег

50 рублей в
месяц

1.2. Пункт 1.3. «Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ
ДО «Краснополянская детская школа искусств» изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование услуги Тарифы на
услуги,
рублей

1. Программа раннего эстетического развития
«Малыши-карандаши»

470 рублей в
месяц

2. Общеразвивающая программа подготовки
дошкольников «Солнечные лучики»

470 рублей в
месяц

3. Общеразвивающая программа подготовительного
модуля «Подрост»

460 рублей в
месяц

4. . Индивидуальные занятия 200 рублей / 1
занятие

5. Мастер-класс для учащихся 150 рублей /1
занятие

6. Мастер-класс для взрослых 300 рублей / 1
занятие

7. Организационный взнос конкурсного мероприятия 150 рублей / 1

-  районный уровень участник
8. Организационный взнос конкурсного мероприятия

-  межрайонный уровень
200 рублей / 1

участник
9. Аренда (прокат) музыкальных инструментов для

обучающихся:
9.1 новый музыкальный инструмент, срок

эксплуатации менее 10 лет
100 рублей в

месяц
9.2 Старый музыкальный инструмент, срок

эксплуатации более 10 лет
50 рублей в

месяц

1.3. Пункт 1.4. «Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ
ДО ДДТ» изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование услуги Тарифы на
услуги, рублей

1. Плетение кружева на коклюшках 550 рублей в
месяц

2. Моделирование и пошив одежды 730 рублей в
месяц

3. Техника валяния и изготовления кукол в народных
традициях

440 рублей в
месяц

4. Декоративно-прикладное творчество, изготовление
предметов интерьера, декорирование

440 рублей в
месяц

5. Обучение созданию сайтов, фото и видеосъемке 1000 рублей в
месяц

6. Платные полиграфические услуги:
6.1 Печать текста формата А4 на ризографе на

офисной бумаге
139 рублей / 100

штук
6.2. Печать текста формата А4 на ризографе на

офисной бумаге
693 рублей / 500

штук
6.3. Печать текста формата А4 на ризографе на писчей

бумаге
86 рублей / 100

штук
6.4 Печать текста формата А4 на ризографе на писчей

бумаге
431 рублей / 500

штук
6.5 Черно-белая печать текста формата А4,

односторонняя (МФУ А4 1+0)
3 рубля / 1 штука

6.6 Черно-белая печать текста формата А4,
двусторонняя (МФУ А4 1+0)

6 рублей / 1
штука

6.7 Цветная печать текста формата А4, односторонняя
(МФУ 4+0)

5 рублей / 1
штука

6.8 Цветная печать текста формата А4, двусторонняя
(МФУ 4+4)

10 рублей / 1
штука

6.9 Цветная печать изображения А4, односторонняя
(МФУ 4+0)

20 рублей / 1
штука

6.10 Цветная печать изображения А4, двусторонняя
(МФУ 4+0)

40 рублей / 1
штука

6.11 Цветная печать изображения формата А4 на бумаге
плотностью 160 г/кв.м, односторонняя (МФУ 4+0)

25 рублей / 1
штука

6.12 Цветная печать текста формата АЗ, односторонняя
(МФУ 4+0)

13 рублей / 1
штука

6.13 Цветная печать изображения формата АЗ на бумаге
плотностью 250г/кв.м., односторонняя (МФУ 4+0)

40 рублей / 1
штука

6.14 Цветная печать изображения формата АЗ на бумаге
плотностью 250 г/кв.м., двусторонняя (МФУ 4+4)

51 рубль / 1
штука

6.15 Цветная печать изображения формата АЗ на бумаге
плотностью 80 г/кв.м., односторонняя (МФУ 4+0)

30 ру бл ей / 1
штука

6.16 Черно-белая печать чертежа формата АЗ,
односторонняя (МФУ 1+0)

9 р у б л ей / 1
штука

6.17 Дизайн печатной продукции 25 рубля / 1
штука

7. Проведение мероприятий для детей:
- двумя педагогами;
- четырьмя педагогами

-50 рублей с
человека за 1
мероприятие;
-100 рублей с
человека за 1
мероприятие

8. Мастер-класс 100 рублей / 1
занятие

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
предоставляемых платные услуги, довести настоящее постановление до
потребителей.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.09.2017 года.

4. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить размещение
данного распоряжения в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Вятскополянского района по социальным вопросам
Пелевину В.В.

Глава Вятскополянского райо .Г. Трифонов